Vers. 452.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>26</sup> exitio. <sup>27</sup> famaque minores. <sup>28</sup> onus. <sup>29</sup> æthera. <sup>30</sup> voluntas. <sup>31</sup> recevit. <sup>32</sup> Exonerantque  
 gates primo. <sup>33</sup> inumbrat, <sup>34</sup> contremuit. <sup>35</sup> parabat.

Nam timor ille ducum (tanta est fiducia fati)  
 Regnorum quæcunque jacent sub cardine quadro  
 Jam sibi parta putat, sic a populantibus agros  
 Liberat, et pecorum raptus avertit ab hoste.  
 Jamque iter arripiens Cilicum sibi vindicat arcis  
 Conciliatque pii clementia principis urbes.  
 Pluris Alexandro fuit hæc solertia, quam si  
 Sanguinis impensa Martem tractaret, agitque  
 Pace vices belli, cum parcit ei obruit hostem.  
 Inde rapit cursum Phrygiaeque per oppida tendit  
 Ilion, et structos violato fædere muros  
 Ialiosque legit saltus, quibus ore venusto  
 Insignem puerum pedibus Jovis aliger <sup>“</sup> uncis  
 Arripuit, gratumque <sup>“</sup> fuit super æthera munus;  
 Dumque vetustatis saltem vestigia querit  
 Sedulus, occurrit <sup>“</sup> fluviali consita rivo  
 Populus, OENones ubi moechi falce notata  
 Scripta latent Paridis, tenerique leguntur amores,  
 Densa subest vallis ubi litis causa jocose  
 Tractata est, cum judicium temeravit adulter  
 Unde mali labes, et prima effluxit origo  
 Iliaci casus, et Pergama diluit ignis.  
 Nunc reputanda quidem parvi; sed quanta fuerunt  
 Conjicitur, testatur enim vetus illa ruina,  
*Ingens quam fuerit <sup>“</sup> Trojæ mensura ruentis.*  
 Tot bellatorum Macedo dum busta pererrat,  
 Argolicos inter cineres, manesque sepultos,  
 Quos tamen accusant titulis epigrammata certis,  
 Ecce minora loco, quam fama vedit Achillis  
 Forte sepulcræ sui, tali distincta sigillo:  
 Hectoris Æacides domitor, clam, incautus, iner-

[mis]

Occubui <sup>“</sup> Paridis trajectus arundine plantas.  
 Hæc brevitas regem ducis ad spectacula tanti  
 Compulit, et sterilem mulso satiavit arenam,  
 Et suffre locum sumpta properavit acerra:  
 O fortuna viri superexcellenter, inquit,  
 Cujus Mæonium redolent præconia vatem,  
 Qui licet exanimem distraxerit Hectora, robur,  
 Et patrem patriæ summum tameu illud honoris  
 Arbitror augmentum, quod tantum tantus habere  
 Post obitum meruit præconem laudis, Ilomerum;  
 O utinam nostros, resoluto corpore, tantis  
 Laudibus attollat non invida fama triumphos!  
 Nam cum lata meas suscepit area leges,  
 Cum domitus Ganges, et cum pessumdatus Atlas,  
 Cum vires Macedum Boreas, cum senserit Ham mon,  
 Et contentus erit, sic solo principe mundus,  
 Ut solo sole: hoc unum mihi deesse timebo,  
 Post mortem cineri ne desit fama sepulto,  
 Elysiisque velim hanc sola: præponere campis,  
 Neu vos excutiat cœpto, gens provida, bello,  
 Argolici, fortuna licet quandoque minetur  
 Aspera, quæ nunquam vultu persistit <sup>“</sup> eodem.  
 Blanditiis indignus erit, mollique potiri